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PODSTAWA PRAWNA: Rada działa na podstawie art. 44 c ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721.).

Na podstawie Zarządzenia Nr 85/2011 Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 7 listopada 2011r. Wojewódzka
Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w 2012 r. działała w składzie:
1. Beata Andruszkiewicz- Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady
2. Michał Karłowski- Wiceprzewodniczący Wojewódzkiej Rady
3. Maria Buchelt- Sekretarz Wojewódzkiej Rady
4. Wiesława Kuś- Członek Wojewódzkiej Rady
5. Anna Prokop- Członek Wojewódzkiej Rady
6. Bożena Terefenko- Członek Wojewódzkiej Rady
7. Alicja Zolotucho- Członek Wojewódzkiej Rady
 
KALENDARIUM:
13 marca 2012 r. – było to pierwsze samodzielne spotkanie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych III
kadencji. Na spotkaniu tym Rada jako organ opiniodawczo- doradczy Marszałka Województwa, zaopiniowała projekt uchwały
skierowany pod obrady Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa
Zachodniopomorskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r. Podczas posiedzenia członkowie Rady omówili
regulacje prawne dotyczące m.in.

braku właściwych uregulowań w sprawie wydawania karty parkingowej,
braku procedury wydania duplikatu karty lub jej zwrotu w przypadku zgonu osoby niepełnosprawnej,
konieczności wprowadzenia tzw. unijnej legitymacji osoby niepełnosprawnej uprawniającej do korzystania z przywilejów na
terenie Unii Europejskiej.

W ww. przypadkach Rada zdecydowała o wystosowaniu wniosku do Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych.
WSRdsON podjęła również decyzję o wystosowaniu apelu do Ministra Zdrowia, Pełnomocnika Rządu ds. Osób
Niepełnosprawnych, Posłów Województwa Zachodniopomorskiego oraz wszystkich Wojewódzkich Społecznych Rad ds. Osób
Niepełnosprawnych w kraju w/s zmiany Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.  Ponadto w związku z
rozpoczęciem działalności Rady III kadencji zdecydowano o wystosowaniu pisma do wszystkich Powiatowych Społecznych Rad
Osób Niepełnosprawnych z prośbą o przedstawienie ważnych problemów środowiska osób niepełnosprawnych w
poszczególnych powiatach. Członkowie Rady zaproponowali również obszary tematyczne do poruszenia na kolejnych
posiedzeniach:
o Społeczna Odpowiedzialność Biznesu,
o zdefiniowanie prawne, co jest obiektem służącym rehabilitacji,
o rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych,
o zasady przyznawania stopnia niepełnosprawności dla osób z niepełnosprawnością intelektualną,
o limit cen dla wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych, o takim samym
zastosowaniu, ale różnych cenach, oraz limit cen dla napraw przedmiotów ortopedycznych,
o asystent osobisty osoby niepełnosprawnej,
o likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej.

24 kwietnia 2012 r

. – na kolejne posiedzenie Wojewódzka Rada zaprosiła Panią dr Małgorzatę Poradę- Rochoń z katedry Ekonomiki
Przedsiębiorstw, która zaprezentowała członkom Rady ideę społecznej odpowiedzialności biznesu (ang. Corporate Social
Responsibility, CSR). Podsumowując temat członkowie Rady zaproponowali wystosowanie prośby do Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego o zorganizowanie spotkania 3-sektorowego w celu wypracowania wspólnych założeń CSR.
Wojewódzka Rada poruszyła także problem finansowania asystentów Osób Niepełnosprawnych zatrudnianych w
mieszkalnictwie chronionym. W wyniku dyskusji sformułowano problemy do rozwiązania na kolejnych spotkaniach:

bariery architektoniczne w instytucjach publicznych,
finansowanie asystenta ON,
prośba o definicje lokalu użyteczności publicznej do Ministerstwa Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej
zorganizowanie spotkania z przedstawicielem Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności z przedstawicielami Powiatowych Społecznych Rad ds. Osób Niepełnosprawnych.

Członkowie Rady odczytali także otrzymaną korespondencję, która przyszła w odpowiedzi na wystosowane przez nią wcześniej
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pisma.
 
20 czerwca 2012 r.- głównym punktem następnego posiedzenia było omówienie przez zaproszonego gościa p. Lidię Gugałę-
przewodniczącą Powiatowego Zespołu od. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Szczecinie kwestii związanych z
orzecznictwem:

legitymacje dla osób niepełnosprawnych,
wydawanie orzeczeń dla osób poniżej 16 roku życia,
wydawanie kart parkingowych osobom niepełnosprawnym,
odrzucanie na komisji wniosków osób z lekkim stopniem niepełnosprawności,
ogromną ilością bezpodstawnych wniosków wydawanych przez lekarzy rodzinnych,
brak ciągłości w orzeczeniach.

Pani przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności odpowiedziała też na pytanie dotyczące
podpisu legitymacji, gdy nie może tego zrobić jej właściciel. Sugestią Powiatowego Zespołu jest podpis przedstawiciela
ustawowego lub członka rodziny. Dopuszczalny jest także odcisk palca. Podsumowując te spotkanie Członkowie Rady
zadecydowali o wystosowaniu pisma do Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Pełnomocnika Rządu ds. Osób
Niepełnosprawnych z prośbą o pojęcie inicjatywy w celu wprowadzenia zmian do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i
Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. (Dz.U. Nr 139, poz. 1328) w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu
niepełnosprawności. Przewodnicząca Rady przedstawiła także działania, które zostały podjęte pomiędzy posiedzeniami
WSRdsON oraz streściła otrzymaną korespondencję: W kontekście społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR) poruszanej na
poprzednim posiedzeniu  p. Beata Andruszkiewicz zaproponowała, aby przed spotkaniem wielosektorowym zasięgnąć
informacji w Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów na temat działań podjętych do tej pory w zakresie CSR w województwie.
Propozycja została przyjęta. Członkowie WSRdsON zaproponowali tematy na kolejne spotkania:

limity cen dla dofinansowania sprzętów ortopedycznych,
asystentura ON,
definicja obiektu użyteczności publicznej,
bariery architektoniczne, projekt zmian w prawie budowlanym.

 
30 lipca 2012 r. – V posiedzenie Rady III kadencji rozpoczęła Pani Dorota Rybarska-Jarosz- Dyrektor Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej. Pani Dyrektor wyjaśniła udział zaproszonych na posiedzenie gości oraz cel spotkania- współpraca NGO i
JST w zakresie wytyczenia Pomorskiej Drogi św. Jakuba dla osób niepełnosprawnych. Oprócz Członków Rady w spotkaniu
uczestniczyli również przedstawiciele: Oddziału Zachodniopomorskiego Polskiego Związku Głuchych, Polskiego Związku
Niewidomych Okręgu Zachodniopomorskiego oraz Polskiego Stowarzyszenia Stwardnienia Rozsianego, a także niektórzy
pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Panie Anna Błeszyńska (Wydział Współpracy Międzynarodowej UMWZ)
oraz Bożena Wołowczyk (Wydział Turystyki, Gospodarki i Promocji UMWZ) omówiły projekt: RECReate- Rewitalizacja
Europejskiego Szlaku Kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku– Pomorska Droga Św. Jakuba. Po zakończeniu
prezentacji zwróciły się z prośbą do zaproszonych przedstawicieli NGO oraz pracowników ROPS UMWZ o wskazówki, jak
rozpoznać w Województwie Zachodniopomorskim obiekty uwzględniające potrzeby osób o różnych niepełnosprawnościach, co
należy wziąć pod uwagę wytyczając szlak. Realizując zapisy „Programu wyrównywania różnic między regionami II” Wojewódzka
Rada zaopiniowała 4 projekty złożone w 2012 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie w ramach obszaru A tego
Programu tj. na wyposażenie obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny. Rada uznała je
za zasadne ze względu na szczególną rolę rehabilitacji, która przyczynia się do ponownego powrotu osoby niepełnosprawnej na
rynek pracy i pełnego jej uczestnictwa w życiu społecznym oraz ze względu na rosnące zapotrzebowanie na rehabilitację
leczniczą w regionie.
 
8 listopada 2012 r. – ostatnie w 2012 r. posiedzenie Wojewódzkiej Rady miało charakter wyjazdowy. Członkowie  WSRdsON
wraz z pracownikiem ROPS odpowiedzialnym za obsługę administracyjną Rady- p. Malwiną Kozera-Lesner, udali się w podróż
do Bornego Sulinowa celem odbycia wizyty studyjnej w Centrum Rehabilitacji dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane im.
Jana Pawła II. Wyjazd WSRdsON był odpowiedzią na zaproszenie Dyrekcji Centrum SM jakie Rada otrzymała w dniu 17
września br. Na miejscu uczestnicy posiedzenia spotkali się z pracującym tam personelem, który przedstawił członkom Rady
m.in. schemat organizacyjny jednostki, sposób działania, wykonywania zabiegów, plan dnia pacjentów czy zasady rekrutacji na
poszczególne turnusy rehabilitacyjne. Poruszono także bardzo istotny problem finansowania pobytu w centrum. Rada
zdecydowała o wystosowaniu pisma do Ministra Zdrowia w/s zniesienia opłaty za turnus rehabilitacyjny, którą mieliby pokrywać z
własnych środków pacjenci Centrum SM. Następnie WSRdsON została oprowadzona po całym obiekcie, dzięki temu miała
możliwość zobaczenia m.in. pokoi mieszkalnych, pracowni terapii zajęciowej, zaplecza fizykoterapii, kriokomory
ogólnoustrojowej, pomieszczeń hydroterapii, dyżurki pielęgniarek, pracowni psychologicznej, pomieszczeń administracyjno-
biurowych czy sali wielofunkcyjnej. Dziękując za przyjazd Pani Kierownik Świadczeń Medycznych pożegnała członków
Wojewódzkiej Rady. Realizując zapisy „Programu wyrównywania różnic między regionami II” Wojewódzka Rada na poprzednim
posiedzeniu w dniu 30 lipca br opiniowała projekty złożone w 2012 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego w Szczecinie w ramach obszaru A tego Programu tj. na wyposażenie obiektów służących rehabilitacji
osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny. W związku z przedłużeniem przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych terminu składnia wniosków zaistniała konieczność zaopiniowania jeszcze dwóch projektów, które również
Rada uznała za zasadne ze względu na szczególną rolę rehabilitacji, która przyczynia się do ponownego powrotu osoby
niepełnosprawnej na rynek pracy i pełnego jej uczestnictwa w życiu społecznym oraz ze względu na rosnące zapotrzebowanie na
rehabilitację leczniczą w regionie.
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Podsumowanie:
Oceniając pracę Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Szczecinie, można stwierdzić, że III kadencja
Rady rozpoczęła swoją działalność bardzo aktywnie. Wystosowała wiele pism zmierzających ostatecznie do ułatwienia życia
osobom niepełnosprawnych. Większość zaplanowanych na 2012 rok zadań zostało zrealizowanych, a uzyskane doświadczenie
pozwoli coraz lepiej realizować politykę Wojewódzkiej Rady.

https://rops.archiwum-wzp.pl/wojewodzka-spoleczna-rada-do-spraw-osob-
niepelnosprawnych/sprawozdanie-z-dzialanosci-wsrdson-za-212-r?
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